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Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Søndersøskolen  

Hermed følger høringssvar fra skolebestyrelsen på Søndersøskolen. Høringssvaret omfatter scenarie 1 af de 
foreslåede ændringer af skoledistrikterne:  Adresser flyttes fra Ll. Værløse distrikt til Søndersø distrikt. 

På Søndersøskolen anerkender vi byrådets vision om at gøre Furesø skolevæsen til et af de bedste i 
Danmark, og Søndersøskolen ønsker at bidrage til at opfylde denne vision. Det mener vi, at vi bedst gør ved 
at udvikle et inkluderende læringsmiljø, hvor alle børn og unge er en aktiv del af de faglige og sociale 
fællesskaber. På Søndersøskolen tager vi udgangspunkt i en anerkendende tilgang til det enkelte barn og vi 
har høje ambitioner på alle børn og unges vegne. Skolebestyrelsen deler tillige Udvalget for skole og 
ungdomsuddannelses vurdering af værdien af en diversificeret elevsammensætning. 

Derfor har skolebestyrelsen løbende fokus på blandet andet fysiske rammer, trivsel, faglighed, ledelse og 
personaleudvikling. Samlet set er disse komponenter af en sådan karakter, at Søndersøskolens naturlige 
skoledistrikt kan udvides som skitseret i forslaget. 

Vi deler udvalgets opfattelse af vigtigheden af et samlet skoledistrikt og de foreslåede ændringer matcher det 
ønske. På Søndersøskolen har vi en årrække haft fokus på inkrementel udvikling af sikre trafikveje for 
skolens brugere. Der er behov for justeringer af visse adgangsveje for beboere i det nuværende skoledistrikt, 
hvilket vi har påpeget overfor forvaltningen, men det er skolebestyrelsens vurdering at de eksisterende sikre 
skoleveje til Søndersøskolen for børn og unge i den udvidede del af skoledistriktet ikke medfører krav om 
supplerende trafikale investeringer. 

Sønderskolen er bygget og indrettet til at være en fuldt firesporet skole og det øgede elevgrundlag, der følger 
af den foreslåede udvidelse af distriktet, kan rummes med skolens eksisterende bygningsmasse, og kun i 
mindre omfang vil der være behov for justering af budget for indkøb af inventar og investering i 
vedligeholdelse. De konkrete ændringer ventes implementeret via den årlige budgetlægning.   

Søndersøskolens ledelse er fuldt ud kvalificeret til at tilrettelægge den indsats, som er nødvendig for at tage 
godt imod flere elever også hvad angår ekstra udfordringer med forskellige grader af læringsparathed, 
sproglige udfordringer mm.  Skolebestyrelsen vil i fornødent omfang understøtte ledelsens håndtering af 
dette arbejde. 

For så vidt angår forslaget om ændrede indskrivningsregler, så er det skolebestyrelsens vurdering, at 
forslaget kun i begrænset omfang vil have konsekvenser. Såfremt det besluttes at ændre 
indskrivningsreglerne foreslår skolebestyrelsen på Søndersøskolen, at de ændrede kriterier evalueres efter tre 
år med henblik på en vurdering af om de skal fortsat skal være gældende. 

Sammenfattende gælder at skolebestyrelsen på Søndersøskolen gerne vil bakke op om en succesfuld 
ændring af skoledistriktet som skitseret i scenarie 1. Den fulde succes afhænger naturligvis af, at de 
eksisterende budgetkriterier hvad angår elevsammensætningen videreføres. 

Vi ser frem til den forsatte dialog om implementeringen. 
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